一般社団法人日本粉体工業技術協会

  会 員 各 位

                        一般社団法人日本粉体工業技術協会

                                       人材育成委員会

                                     委員長  三宅 康雄

（通算第65回）「若手のつどい」(講演会)

平素は、一般社団法人日本粉体工業技術協会・人材育成委員会の活動につきまして、ご理解とご協力を

頂きありがとうございます｡若手の方々の勉強と情報交換の場（通算第65回）「若手のつどい」を、下記

次第にて開催致します。今回は大阪大学名誉教授、辻裕先生をお迎えし、外国語によるコミュニケーショ

ン力不足をいかにして克服するかについてお話していただきます。営業･管理･技術部門を問わず、皆様の

積極的な参加をお願いしますとともに、お早めにお申し込み下さい。

テーマ：「ビジネスと言葉の壁」

講 師：大阪大学名誉教授 辻裕氏

※募集は40才以下の企業人（既参加者は40才以上可）35名様限定とさせていただきます。

日時：平成30年8月30日（木）15：30～18：00

会場：ホソカワミクロン㈱ 本社(大阪・枚方) 12階会議室 http://www.hosokawamicron.co.jp/jp/

【スケジュール】

・15：00～  受付開始

・15：30～15：40 協会関係者他、挨拶

・15：40～16：55 辻裕先生講演(質疑応答含む)

・17：00～17：50  情報交換会

・17：50～17：55 中締め

・18：00      終了

◆◆◆ お申込みは こちらから☞ CLICK  ◆◆◆

協会HPトップページ “8月30日” 通算第65回「若手のつどい」にて受付中

大阪大学在任中から定年退職後の現在に至るまで当協会では海外交流委員会の活動に関わってきました。

専門は流体力学ですが、専門分野の細目は粉体とも関係の深い固体・気体混相流になります。研究活動を通

じて、言葉のハンデｲキャップを身をもって痛いほど経験してきました。恥や失敗例は枚挙にいとまがありま

せん。今の日本では外国語によるコミュニケーション能力が本当に必要になる人はある程度限られます。今

後は必要とわかっていても、外国語習得の優先順位は低く、また勉強しようと決めても強制力が働かない限

り長続きしないことが多いと思います。そのような人達にアドバイスができればという思いで、今回話題提

供を引き受けました。例えば、日常業務の中で英語を通じて仕事に関する情報を入手する環境を自分で作る

ことを提案します。英語を通じて得られる情報は日本語だけから得る情報に比べ格段に豊富です。また外国

語ができることで新しい人脈ができ、新しいビジネスの展開に結び付くことも期待できます。

http://www.hosokawamicron.co.jp/jp/
https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

（通算第 65回）「若手のつどい」（講演会）

参加申込要領

日 時：平成30年8月30日(水) 15：30～18：00

テーマ：「ビジネスと言葉の壁」

会 場：ホソカワミクロン㈱ 本社 12階会議室 http://www.hosokawamicron.co.jp/jp/

         〒573-1132 大阪府枚方市招提田近1-9  TEL：072-855-2226  (当日連絡先：阪田)

     京阪電車「樟葉駅」下車、バス15分 又は JR学研都市線｢長尾駅｣下車、バス15分。

バス停｢国道田近｣下車 (参加者には、後日会場への道順を別途案内します）

定 員：３5名(先着順) ※定員になり次第締め切りさせて頂きます。

参 加 費：￥３，０００．－(消費税込)

(請求書によるお振込みになります。8月29日(水)までにお振込みをお願い致します）

※お振込みいただいた参加費は返金できませんので、代理の方のご出席をお取り計らい下さい｡

申込方法：日本粉体工業技術協会のホームページ上からお申込ください。

お申込み→ https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf

問合せ先：一般社団法人日本粉体工業技術協会 人材育成委員会事務局 伯耆(ほうき)

TEL：03-3815-3955 E-mail：jinzai@appie.or.jp

申込締切：平成30年8月15日（水）

【個人情報の取り扱いについて】お預かりしました情報は、一般社団法人日本粉体工業技術協会が責任をもって管理し、協会が開催

する「若手のつどい」などのお知らせに必要な範囲で利用させていただきます。

http://www.hosokawamicron.co.jp/jp/
https://www.appie.or.jp/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=wakate_rf